
Montemonaco lì 21-02-20

   IL FUNZIONARIO
   Geom. Pagliaroni Vittorio

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  40   Del  21-02-20

Registro Generale 71

Oggetto: CANONE ASSISTENZA ANNO 2020 SOFTWARE UFFICIO URBA=
NISTICA,  MEZZA GIORNATA DI ADDESTRAMENTO DEL PER=
SONALE  PER  UN  CORRETTO  UTILIZZO  DEL SOFTWARE.
GRUPPO MARCHE INFORMATICA_IMPEGNO DI SPESA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 21-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che questo Ente utilizza da anni il software fornito dall’Azienda Gruppo
Marche Informatica di Macerata, utilizzato per la gestione delle pratiche edilizie e dei
condoni;

EVIDENZIATO che a seguito del sisma del Centro Italia del 24 agosto 2016 e
seguenti, sono in servizio presso questo Ente diverse unità di personale tecnico a tempo
determinato che necessitano di addestramento per un corretto utilizzo della procedura in
argomento;

VISTO il preventivo pervenuto al protocollo di questo Ente e registrato al n. 806 in
data 13.2.2020 dal quale risulta l’offerta formulata dal Gruppo Marche Informatica pari
ad euro 804 oltre all’IVA al 22%, comprendente il canone di manutenzione per l’anno
2020 e ore 4 di addestramento al personale presso la nostra sede;

DATO ATTO che risulta necessario ed opportuno procedere all’impegno della spesa
complessiva di euro 980,88 mediante imputazione al capitolo 119/1 del bilancio relativo
al corrente esercizio finanziario in corso di predisposizione;

RITENUTO opportuno affidare il servizio sopracitato ricorrendo all’acquisizione in
economia tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n.
50/2016 trattandosi di affidamento inferiore ai 40.000,00 euro;

CONSIDERATO che le norme attuali consentono di procedere ad affidamenti diretti
fino ad euro 5.000,00 senza la necessità di far ricorso al mercato elettronico;

RICHIAMATE le linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016, che prevedono, al par.
3.3.4, che, per affidamenti di modico valore, ad esempio inferiori a euro 1.000,00, la
motivazione può essere espressa in forma sintetica;

EVIDENZIATA l’opportunità di affidare la fornitura alla ditta Gruppo Marche
Informatica con sede in c.da Villa Potenza 11, 62100 MACERATA (MC);

PRESO ATTO che ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(già AVCP) del 24/07/2018, la stessa Autorità ha attribuito alla presente procedura il
seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG): ZC72C11802;

VISTA la dichiarazione di cui all’art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i, resa ex art.46 e 47
del D.P.R. 445/2000 nell’ambito dell’affidamento ai sensi dell’art 36, D.Lgs. n. 50/16,
protocollo n. 941 del 19/02/2020;

VISTO che ai sensi del D.Lgs. 267 del 18-08-2000 art.  191 co. 1 possono essere
effettuate spese solo se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente capitolo
del bilancio di previsione e l’attestazione della copertura finanziaria;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 21-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



CONSIDERATO che il servizio in questione non è divisibile in dodicesimi;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

RICHIAMATA le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni
dell’autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli
obblighi della tracciabilità;

VISTO il Regolamento Comunale per “l’acquisizione di lavori, beni e servizi in
economia”;

DETERMINA

DI RITENERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

DI AFFIDARE il servizio alla ditta Gruppo Marche Informatica con sede in c.da2.
Villa Potenza 11, 62100 MACERATA (MC);

DI IMPEGNARE la somma di € 804,00 oltre iva per un totale di € 980,88,3.
impegnata al Cap. 119/1 del bilancio relativo al corrente esercizio finanziario in
corso di predisposizione;

DI ATTRIBUIRE il seguente codice GIG n. ZC72C11802;4.

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di5.
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e
del Codice di comportamento comunale;

DI DARE ATTO:6.
-che in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;
-che la stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e che comportando
impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario;

F.T.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 21-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

21-02-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 88 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-02-2020.

Montemonaco, lì 26-02-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 21-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


